PREFEITURADO MUNICÍPTO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.3I,469. DE 2I DE JUNHO DE2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MLINICÍPIO DE JI,'NDIAI,

ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI NO 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2021, ART.4', $ 1".

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, I'ARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E APARELHOS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA ESTRATÉGIA

DE SAÚDE DA FAMÍLIA SANTA GERTRUDES E CLÍNICA DA FAMÍLIA HORTOLÂNDIA.

REF. SOLICITAÇÃO I.OIO - UNIDADE DE GESTÀO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÂO 778,419 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇAO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQUISIÇA,O DE

EQUIPAMENToS E APARELHoS C)DONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA ESTRATÉGIA

DE SAÚDE DA FAMÍLIA SANTA GERTRUDES E CLÍNICA DA FAMÍLIA HORTOLÂNDIA,

REF. SOLICITAÇÃO I.OI I - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 7'18.421 REMANEJAMENTO

ART. t" - FrCA ABERTO No oRÇAMENTO Do MUNICÍPIo, UM CRÉDITo ADICIoNAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 9t.',Ì09,3t (NOVENTA E UM MIL SETECENTOS E NOVE REAIS E

TRINTA E UM CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÀO(OES):

14.OI.IO.3OI.OI gI.2I8g AMPLIACÃO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
4.4,90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

9t.709,31

TOTAL....R$ 91,709,31

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I'FAR-SE.Â COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORçAMENTO

VIGENTE:

14.0r. I 0.301.01 91.2189

3.3.50.39.00
0000

9t.709.31

9l .709,3 I

R$

AMPLIACÃO DE ESTRATEGIA DE SAUDE DAFAMÍLIA
OUTROS SERVICOS DE

PROPRIA

. PESSOA JURIDICA

RS

Página I de 2

ART, 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM

GESTOR DA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

.46912022

SUAPIJBLICAÇÀO.

LUIZ MACHADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA LTNIDADE TÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE ruNDIAI, AO(S) VINTE E UM DIA(S) MÊS DE JUNHo Do ANo DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

NADATA

Página 2 de 2